АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2020.                                                                                                                        № 68

с. Первомайское
Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам сельских поселений Первомайского района иных межбюджетных трансфертов для софинансирования расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе

В соответствии со статьей 9, пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О межбюджетных отношениях в Первомайском районе», утверждённым решением Думы Первомайского района от 25 февраля 2016 года № 39,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам сельских поселений Первомайского района иных межбюджетных трансфертов для софинансирования расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по экономике, финансам и инвестициям Гончарук Н.А.
Глава Первомайского района

                 И.И. Сиберт
Вяльцева С.М.

8-38-245-2-19-51
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
Администрации
Первомайского района
от 13.04.2020 № 68
Порядок

 предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам сельских поселений Первомайского района иных межбюджетных трансфертов для софинансирования расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе
1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам сельских поселений Первомайского района иных межбюджетных трансфертов для софинансирования расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе (далее – иной межбюджетный трансферт).
2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджетам сельских поселений Первомайского района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации проектов, предложенных непосредственно населением Первомайского района, по решению вопросов местного значения.
3. Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджетам сельских поселений Первомайского района (далее - поселения) в пределах средств, предусмотренных  решением Думы Первомайского района о бюджете муниципального образования «Первомайский район» Томской области на очередной финансовый год и плановый период за счет субсидии из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе, в рамках Государственной программы «Эффективное управление региональными финансами, государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области».
4. Иной межбюджетный трансферт перечисляется поселениям в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.

5. Условиями предоставления иного межбюджетного трансферта являются:

1) наличие в бюджете поселения бюджетных ассигнований на софинансирование расходного обязательства, в целях которого предоставляется иной межбюджетный трансферт, в объеме, необходимом для его исполнения;
2)  наличие заключенного соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта между уполномоченным органом местного самоуправления и главным распорядителем бюджетных средств.

6. Условиями расходования иного межбюджетного трансферта являются:

1) целевое использование иного межбюджетного трансферта;

2) достижение установленных показателей результативности предоставления иного межбюджетного трансферта;
3) своевременное предоставление отчетов об использовании иного межбюджетного трансферта по формам и в сроки, установленные в соглашении о предоставлении иного межбюджетного трансферта.
7. В случае неиспользования или нецелевого использования иного межбюджетного трансферта, данные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Первомайский район» Томской области в установленном бюджетным законодательством порядке.

8. Контроль за целевым использованием иного межбюджетного трансферта осуществляет Администрация Первомайского района и Финансовое управление Администрации Первомайского района в пределах компетенции.